τί οὐκ τις αὐτὸν.) ἀνθυποφορεῖ. Conciliat autem hec interrogatio, & orationi uarieta tatem, quae ad cauendum auditoris fastidium aptissima est, & aetiologiae aditum praebet commodiorem.

ὁφείμην.) Argumentum à natura Philippi, naturam autem eius ex actionibus cōsticit, ac statim è natura & actionibus tam Philip pi quam Atheniensium, colligit euentum, ac uaticinatur id, quod, quanquā serò, tan dem tamen accidit, sub Antipatro Alexan dri Magni successore.

σκοπήσει.) ἰδιότροπον.) Primū auditorib. iudicium permittit: post ipse pronunciat a pere, id quod haecenus rectè dixit.

ἔμοιγε ἢ μὴ πῶς.) Ostendit, Philippum Olyntho capta inuasurum Atticam: nunc eam calamitatem, uerecundè tamen, cau tecq; amplificat. μὴ πῶς ἀνθυπ.) Similitudo. καὶ ἔπαντα.) Elegans antitheton.

ἢ μὴ οὐδ'.) περὶ κατέληψις, sumpta à discrimine reprehensionis, & proprio consilij.

ἢ μὴ πῶς.) Nouo quasi exordio captat benevolentiam auditorum, cum modesta reprehensione iniquitatis eorum, seu conquestione potius, & sui erga temp. studij com mendatione.

ἢ μὴ πῶς.) Repetitio propositionis, & declaratio. Supra enim in hoc loco, ἐστὶ δὴ

τὰ γ' ἐμοὶ δοκεῖντα, censuit opem ferendam esse Olynthijs: nunc quo pacto id fieri de beat, ostendit.

δὴ γὰρ.) Vlpianus putat Demosthenem iniquum postulare, ut aequum ferat. & fortasse accommodat se ambitioni Athenien sium, τὴν ἐν τοῖς δημοκράταις τὸ μέγιστον ἀρεμίων, ut in Philip. ait. Sed nostra nihil interest di uinare, nec incerta pro certis habenda sunt.

10 ἔσομαι ἢ μὴ πῶς.) Quis uerò rex ita sit im manis, ut alienae ditionis cupiditate, uasta ri suam pateretur? hoc igitur uerbum Vlpiani coniecturam non parum confirmat. δὴ γὰρ.) Conclusio.

καὶ περὶ μὴ.) Haecenus tractata est uo luntas, cur Athenienses strenuè iuuare de beant Olynthios: nunc transit ad alteram partem, facultatem.

ἔστιν ὁ ἀφορμὴ.) Cum asseueratione & am plificatione proponit, Satis esse pecuniae. ἀφ' ὧσ τε.) Pecunia reddēda est, ergo non est uestra. ἢ μὴ οὐδ'.) ἔσομαι πικρὸν δίκωλον. μάλλον δὲ παντός.) Correctio & ἠρηνομο σία. Malo autem δὲ παντός legere, quam δ' ἀ παντῶ: ut & supra, ἀφ' ὧσ τε, quam ἀντα ποδώσει.

τί οὐκ αὐτὸν.) ἀνθυποφορεῖ, cui respon det distinctioe uerborum, γράφω & ἔγομαι δ' ἔα.

20 οὐδ' ἔστιν ἔτι, & ὁ δ' ἔμοιγε δ'.) Iterum confert δ' ἔστιν, καὶ δ' ἔστιν ἔτι.

ἔστι δὲ λυπρόν.) Euentum ignauiae osten dit: & tacite monet, ut alienam pecuniam non accipere, quam suam amittere malint.

ἔστι δὲ γνάμη.) γνώμη ἀφ' ὧσ τε, cui qui fi dem non habet, is abeat in forum rerū ue naliū sine pecunia.

λίγιστον δὲ καὶ ἔμοιγε.) His uerbis & arrogan tiam uitat, & Atheniensium facultatē auget. καὶ ἔμοιγε ἢ μὴ πῶς.) Iterum admonet occasionis.

ἔστι δὲ ἐνδυμνήμων.) Ostendit pecuniam non deesse Atheniesibus. Sed id nondum satis est ad animos eorum confirmandos, quos potentia Macedonis sollicitat. Eam igitur & ipsam nunc conuelleret & labefa ctare conatur: idē ἵς rationibus, quas or dine uidebimus. οὐτε δ' ὡς δοκεῖ.) Primū in iustificatione proponit, Philippum non esse reuera potentem, aut hoc tempore fortuna tum, sed falso putari talē ab imperitis. Dein de remotioe partium id ipsum comprobat.

οὐτ' αὐτὸν ἐβίβωμεν.) I. Olynthiorum rebellio inopinata.

ἔτα τὸ τῆς δευτέρου. II. Perfidia Thefalorum.

ἀλλὰ μὴ τὸν γε. III. Barbari excutiendi iugi cupidi.

καὶ μὴ δὲ.) περὶ καταλάλις.) Refutatio eius quod obijci poterat, Philippum esse humanum & iustum: sumitur ab adiunctis. Comita- tur enim foelicitatem inusitatam, plerun- que insolentia, insolentiam odium, odium defectio, nouarum que rerum studium se- quitur.

διότι πολλοί.) Conclusio. Ergo ue- rissimile est Philippum non tam facile reten- turum esse potentiam, quam parauit. sed aut deceptus est, aut decepit Demosthe- nes. Manserunt enim hi omnes in fide, atq; in officio.

δὲ τὸν ἡμᾶς.) Loco facultatis absolu- to, in quo & Atheniensibus belli neruos pecuniam non desse, & Philippi res non in optimo esse loco, probare contendit: ad exhortationem accedit, id quod usita- te fit. Ut enim in aedificando, fundamenta primū iaciuntur, ac tum demum parietes, tectum & ornatus adduntur: sic etiam in suadendo primū docenda res, & con- firmanda est, post ad exhortationem ueni- endum.

συμφορᾶν.) Iterum distributione utitur. λογισθῆναι.) Ab exemplo hostis Philip- pi, quo & terrorem eis incutit, & odium in eum, atq; indignationem inflammat.

ἐπὶ τὸν υἱόν.) Amplificatio per collatio- nem. Primū autem affirmat, omnino esse bellum cum Philippo gerendum: id que sic probat, quod Philippus & cupiat impressionem facere in Atticam, & eum nemo, nisi ipsi Athenienses, prohibere aut possit, aut uelit. Deinde ostendit, quanto praestabilius sit, foris quam domi bellum gerere.

τίς αὐτῶν.) Remotione partium probat, nihil Philippo ob stare posse.

μὴ λίαν.) περὶ ἐπιτολίης, περὶ ἰσθμοῦ, siue περὶ ἰσθμοῦ πείας.

καὶ συνηθῆσθαι.) Inuersio.

οὐ τὸν οὐκ ἔστιν.) Argumentum a minori ad maius, & ab absurdo.

ἢ δὲ τῆς.) Thessalos tacuit, quia eos a Philippo esse alienos ostendit. Quare propensiores in Atheniensium amicitiam uideri poterant. Haec tamen igitur osten-

dit, Philippo non defore facultatem, O- lyntho capta, in Atticam inuadendi. Nunc eum etiam uelle probandum est. Volun- tas enim & facultas, ut in omni genere a- ctionum humanarum, sic in coniecturis etiam & consilijs dominantur.

δὲ τὸν υἱόν.) καὶ θυροφώρα. Fortasse nolet, et si possit.

ἢ ἀποπατάται.) Refutatio sumpta a si- gno. Ait se facturum: ergo uult. sed mul- ta dicuntur aliās uanitate quadam inge- nij; aliās certo consilio, & terroris causa. Quare hoc argumentum non perpetuū ue- rum est, & in Philippicis certiores coniectu- ras affert Demosthenes.

ἢ νῦν μάλιστ'.) Argumentum a minori ad maius. Iactat se facturum, quum nō potest. Quanto magis faciet, quum poterit? Inci- dit & absurdum: iactare te facturum, quae nolis, non conuenit.

ἀλλὰ μὴ ἡλίκα.) Iam tandem expli- cat discrimen, id que κατὰ παράλειψιν, amplificatum a circumstantijs temporis & personarum, & alia collatione, adie- cto argumento a minori ad maius, & a turpi.

δὲ τῶν αἰσῶν.) Ut enim inter utilitates laus & gloria, sic uituperatio & ignominia inter damna recensetur.

πάντα δὲ πάντα.) Peroratio, distribu- tione, ut in initio dixi, constans trimembri, singulis partibus ratione addita, καὶ περὶ συ- πόδοσιν.

χρησάει.) ὅτι χῆ.) Ut autem Demosthe- nes comprecatione claudit orationem: sic mihi etiam uota facienda, uel candidi le- ctiores potius rogandi sunt, ut operam meam, quam in Demosthene interpre- tando posui, aequi boni faciant. Mere- batur (quod & ipse fateor) ac requirebat praestantissimus autor, conuersionem lucu- lentiorē: ac talem, qualem nemo facile dabit, nisi & ingenio, & doctrina, & elo- quentia floreat, ocio que abundet. Ego uerō, & quam illa tenuia, uel nulla potius in me sint, agnosco, & tali commoditate locorum & temporum sum usus, qualem illis precor, qui me ut alterum Herostra- tum (qui Ephesiae Dianae fano incenso, innotescere uoluit) calumniabuntur, nec ipsi tam edent meliora. Quo genere homi- num, nihil est nec arrogantius, nec odio- sius. Neque ego ad eos quicquam lucubra- tionum

tionum mearum pertinere uolo. Dele- ctentur illi sanē ocio & fastu suo, & super- cilia erigant, namque corrugent, quan- tum uolent: ac me siue inferuire Demo- sthenis amatoribus, siue etiam frustra la- borare patiantur. Ut enim, quod uolui & debui, non sum assecutus, id mihi cum mul- tis commune erit: conatus tanti Operis, cum paucis, ac nullis potius.

Neque idem hic facere poterunt maleuo- li homines, atque alienae laudis obtrecta- tores, quod in Isocratis mei conuersione facere quosdam audio. Qui, quum ego locos (id quod tam aequis animis accipi uelim ab omnibus, quam uerum esse fa- tentur multi, docti & aequi laborum meo- rum aestimatores) amplius bis mille (quan- quam duplicem, aut maiorem etiam nume- rum uere possem dicere) ab alijs interpre- tibus, et si doctissimis uiris, siue propter se- stinationem & occupationes, siue tempo- rum uitio, siue etiam quod neruos suos in opere grammatico, maioribus rebus pa- res, intendere noluerunt, parum dextre perspicueque conuersos, summa diligentia & fide sum interpretatus: me tamen ut cor- niculam Aesopicam, alienis pennis instru- ctum & ornatum, subito in publicum pro uolasse caussentur. Nam eos ex animo lo- qui, persuadere nullo modo mihi possum. Alioqui se & omni carere iudicio, & ne- que Graecum legisse Isocratem, neque conuersiones aliorum, & meam, uel in- ter se, uel cum archetypo contulisse fate- rentur. Quum igitur eorum arrogantiā & ua- nitas obscura non sit, quam boni docti que sint homines, pronunciare neque possem, si uellem: neque uellem, si pos- sem. Neque enim a meis mihi rebus tan- tum est ocij, ut alienas uacet inquirere, aut libeat. Sed hoc tamen affirmare non du- bitem, eos uel temeritatis & inscitiae, uel maleuolentiae a semetipsis condemnari. Quod si mihi non credunt, sciscitentur doctos: aut ipsi legant alias interpreta- tiones, & conferant, atque intelligere discant, non tam referre quid quisque primus, quam quid optime fecerit. At- que in ea collatione, si me ullam circum- ductionem ab alijs esse mutuatum depre- hendent, si alios fidelius & dilucidius in- terpretatos esse intelligent: non recuso, quo minus & alienas lucubrationes com-

plasse, & superuacaneum cepisse labo- rem dicar. Sin praua multa correxi, mul- ta obscura illustraui, a sententia ne longē recederem, sedulo caui, & quae loca mi- hi non satis essent explorata, lectorem ip- se monui: quid habent isti cur de mea ex- istimatione detrahant, meum que labo- rem aspernentur? Illorum quidem repre- hensiones aequiore ferrem animo, qui ge- nus orationis ornatius, & ad imitationem ueterum magis elimatum, a me postula- rent. Sed hac de re quia suo loco egi pra- lixius, nunc pluribus non est opus. In De- mosthene autem, a turpissimo furti cri- mine & suspitione (quod ego ex animo detestor, & ignotus omnibus esse mallem, quam aut superuacaneo labore perdere tempus, aut alienae gloriae falsam quasi hereditatem, ut Ciceronis uerbis utar, cernere) cum res ipsa me, tum illud etiam uindicat, quod et si nonnullae orationes ab alijs conuersae sunt, ea que paucae, nemo tamen (quod ego quidem cognoscere po- tuerim) iam bis mille annorum spacio Demosthenem totum interpretandum sit- scepit, alijs alijs rebus deterriti: opinione difficultatis, ut mihi persuadere uolo, plerique. Ego uerō, et si alicubi dubitationem, i- gnorationem nonnunquam meam inge- nue confiteor, & nusquam id scire uide- ri uolo, quod ignoro (quo uitio, & suo & aliorum malo, non pauci laborant) in spe tamen optima sum, aequos lecto- res (in tanto praesertim Opere) ueniam & fortunae meae (quam cum Isocratem ederem, satis deploraui, & frustra qui- dem. In eodem enim adhuc luto haere- mus, idem saxum etiamnum uersamus) & occupationibus, & ingenij tenuita- ti duros. Ita enim sum paratus, ut & candidē, quae scio, docere studeam: & quae ignoro (quae plurima esse haud nego) uerecundē ab alijs, & animo non so- lum aequissimo, sed etiam gratissimo di- scere cupiam. Neque facultatem adem- ptam mihi uolo eam, qua plerique tum ue- terem, tum recentium scriptorum usi sunt, atque utuntur, ut meum hoc Opus per- ocium aliquando retexam, & accuratus, ornatius, atq; uberius omnia pertractem. Cum enim Solonē, uirum sapientissimum, profiteri non puduerit, se discendo semper multa, senescere: cur ego, si longior aetas